
Srijeda, 22. 6. 2016. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 48 - Stranica 77 

 

 
Na osnovu člana 16. Zakona o jedinstvenom sistemu 

registracije, kontrole i naplate doprinosa ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 42/09, 109/12, 86/15 i 30/16), federalni 
ministar finansija donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 

PODNOŠENJU PRIJAVA ZA UPIS I PROMJENE UPISA 
U JEDINSTVENI SISTEM REGISTRACIJE, KONTROLE 

I NAPLATE DOPRINOSA 

Član 1. 
U Pravilniku o podnošenju prijava za upis i promjene upisa 

u Jedinstveni sistem registracije, kontrole i naplate doprinosa 
("Službene novine Federacije BiH", br. 73/09, 38/10, 77/10, 9/11, 
1/13, 83/14 i 1/15), u članu 2. stav 1. u zagradi iza broja "83/10" 
slovo "i" zamjenjuje se zarezom, a iza broja "66/11" dodaju se 
riječi: "i 104/14". 

Član 2. 
U članu 6. stav 1. mijenja se i glasi: 
"Obveznik uplate doprinosa, iz člana 9. st. 1., 2., 3. i 4. 

ovog Pravilnika, podnosi potpisanu prijavu za upis u Jedinstveni 
sistem u nadležnoj ispostavi Porezne uprave, za svakog novog 
zaposlenika najkasnije dan prije otpočinjanja rada osiguranika 
kod istog. Obveznik uplate doprinosa iz čl. 10., 11., 12., 13. i 14. 
ovog Pravilnika, podnosi prijavu za upis u Jedinstveni sistem u 
nadležnoj ispostavi Porezne uprave u roku od sedam dana od 
dana koji je određen rješenjem o utvrđivanju prava na 
osiguranje." 

Član 3. 
U članu 9. stav 1. na kraju teksta dodaje se nova rečenica 

koja glasi: 
"Pod poslovnom jedinicom podrazumijeva se svaka 

podružnica i jedinica u sastavu pravnog lica ili organizacije kojoj 
se dodjeljuje identifikacioni broj u skladu sa Pravilnikom o 
poreznoj registraciji." 

U stavu 6. riječi: "u roku od sedam dana od dana" 
zamjenjuju se riječima: "najkasnije dan prije". 

Član 4. 
U članu 17. stav 2. riječi: "u roku od sedam dana od dana" 

zamjenjuju se riječima: "sa danom". 

Član 5. 
U članu 19. st. 1. i 2. mijenjaju se i glase: 
"Obveznik uplate doprinosa, iz člana 9. st. 1., 2., 3. i 4. 

ovog Pravilnika, dužan je da popunjeni obrazac za odjavu 

osiguranja dostavi najkasnije sa danom prestanka osnova za 
osiguranje osiguranika, a obveznik uplate doprinosa iz čl. 10., 
11., 12., 13. i 14. ovog Pravilnika, dužan je da popunjeni obrazac 
za odjavu osiguranja dostavi u roku od sedam dana od dana 
prestanka osnova za osiguranje osiguranika. 

Ako obveznik uplate doprinosa ne podnese obrazac odjave 
u roku iz stava 1. ovog člana, osiguranik može u slučajevima iz 
člana 22. Zakona podnijeti zahtjev za odjavu osiguranja 
(JS3510)." 

Član 6. 
U članu 20. u st. 1. i 3. riječi: "u roku od sedam dana od 

dana" zamjenjuju se riječima: "sa danom". 

Član 7. 
U članu 26. stav 1. u zagradi iza riječi: "PMIP-1024" slovo 

"i" zamjenjuje se zarezom, a iza broja "2002" dodaju se riječi: "i 
2002-A". 

Iza stava 2. dodaje se novi stav 3. koji glasi: 
"Mjesečnu prijavu uplate doprinosa za dobrovoljno 

penzijsko i zdravstveno osiguranje ličnim sredstvima dobrovoljni 
osiguranik podnosi nadležnoj ispostavi Porezne uprave putem 
obrasca JS3310 istog, a najkasnije narednog dana od dana uplate 
doprinosa." 

Član 8. 
U članu 32. stav 1. mijenja se i glasi: 
"Porezna uprava je dužna, na osnovu zahtjeva osiguranika 

iz osnova radnog odnosa, izdati uvjerenje o uplaćenim 
doprinosima iz Jedinstvenog sistema (JS3650)." 

Iza stava 2. dodaje se novi stav 3. koji glasi: 
"Porezna uprava će svakom osiguraniku iz stava 1. ovog 

člana, putem interneta, omogućiti pristup podacima o iznosu 
uplaćenih doprinosa (JS3650E)." 

Član 9. 
Obrazac JS3310 Prijava uplate doprinosa za dobrovoljno 

penzijsko osiguranje i zdravstveno osiguranje ličnim sredstvima i 
JS3650E Informacija o uplaćenim doprinosima sa uvjerenja 
JS3650, nalaze se u prilogu ovog Pravilnika i čine njegov 
sastavni dio. 

Član 10. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 04-02-1-3810/16 
27. maja 2016. godine 

Sarajevo
Ministrica 

Jelka Milićević, s. r.
 

  



Broj 48 - Stranica 78 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 22. 6. 2016. 

 

 
 

  



Srijeda, 22. 6. 2016. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 48 - Stranica 79 

 

 
 

  



Broj 48 - Stranica 80 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 22. 6. 2016. 

 

 
 

1248 
Na osnovu člana 56. Zakona o organizaciji organa uprave 

Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 35/05), a u vezi sa članom 13., 17. i 19. Zakona o 
fiskalnim sistemima Federacije BiH ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 81/09) i člana 169. Zakona o upravnom 
postupku ("Službene novine Federacije BiH", br. 2/98 i 48/99) 
rješavajući po zahtjevu registrovanog proizvođača/zastupnika, 
ministrica Federalnog ministarstva financija/Federalnog 
ministarstva finansija, izdaje 

UVJERENJE 
O ISPUNJENOSTI TEHNIČKIH I FUNKCIONALNIH 

KARAKTERISTIKA DIJELOVA FISKALNOG SISTEMA 

Uvidom u Registar registrovanih proizvođača/zastupnika, 
utvrđeno je da "Kimtec d.o.o." ima Rješenje broj 05-02-5524-
9/10 od 14.07.2010. godine, kojim je registrovan kao ovlašteni 
proizvođač fiskalnih sistema. 

Shodno članu 19. Zakona o fiskalnim sisitemima, Komisija 
je nakon provedenog postupka ispitivanja ispunjenosti tehničkih i 
funkcionalnih karakteristika uzorka dijela fiskalnog sistema - 
fiskalna kasa BEST BA PLUS i terminal UN-MC55i, utvrdila 
da isti ispunjava tražene uvjete, propisane članom 17. naprijed 
navedenog Zakona. 

Uvjerenje se izdaje u svrhu ispunjenja uvjeta za zaključenje 
ugovora ovlaštenog proizvođača/zastupnika sa Federalnim 
ministarstvom financija/finansija o stavljanju u promet 
navedenog fiskalnog sistema i u druge svrhe se ne može koristiti. 

Broj 05-02-5524-9-12/10 
10. juna/lipnja 2016. godine 

Sarajevo
Ministrica 

Jelka Milićević, s. r.

  


